
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 

Veřejná zakázka: Transformace Domova Kamélie Křižanov III. – Jihlava Pávov – 
stavební práce 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Podle mého názoru všude chybí štuky vnitřních omítek stěn i stropů, jsou obsažené pouze 
hladké omítky.  
 
Reakce zadavatele:  
V projektové dokumentaci je navržena jednovrstvá vápenocementová strojově zpracovatelná 
omítka - jádro i štuk v jednom kroku - viz technický list č.42. Omítka se nanáší do tl. 25 mm v 
jedné vrstvě, poté se strhne latí do roviny a po jemném zatuhnutí se navlhčí a filcovým 
hladítkem se dokončí. 

 
Dotaz č. 2: 
Podle mého názoru by měly být v nadpražích výplní otvorů použity omítkové profily nadokenní (s 
okapničkou). 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 92038/2019 Mgr. Mikésková / 564 602 417 13. 11. 2019 

 
Všem dodavatelům,  
kteří mají zájem o veřejnou zakázku 



Strana: 2 
 

Reakce zadavatele:  
V projektové dokumentaci je uvažováno s APU lištami kolem okenních otvorů z interiéru i 
exteriéru. Venkovní nadpraží je řešeno rohovým profilem s výztužnou síťovinou, okapnička na 
hraně nadpraží by působila rušivě a navíc řeší pouze případné odkápnutí vody tekoucí po 
fasádě před parapetní plech. V našem případě voda doteče maximálně k oknu, kde poté 
odkápne na parapet, okapnička není navržena. 

 
Dotaz č. 3: 
A to bodu č. 5.3 Zadávací dokumentace. 

 1) Lze uznat z dvou požadovaných staveb i výstavbu objektu pro bydlení? Konkrétně by 
to byly objekty bytových domů. Máme za to, že se jedná také částečně o objekty pro 
bydlení. 

 2) Je možné uznat stavbu, jejíž celková částka realizovaných prací činila 29.708.000 Kč 
bez DPH? 

 
 
Reakce zadavatele:  

1) Budovy obytné (rodinné domy, bytové domy či stavby pro individuální rekreaci) jsou 
řazeny obecně mezi objekty pozemního stavitelství, tudíž dle požadavků na prokázání 
technické kvalifikace uvedené v bodě 5.3. zadávací dokumentace může být pro její 
splnění uznána pouze 1 dokončená stavební akce. Zbývající 2 stavební akce musí být 
provedeny na objektu stavby občanské vybavenosti, tj. budovy sloužící ku prospěchu 
společnosti, mezi které patří budovy sloužící pro zdravotní a sociální péči, pro vzdělávání 
a výchovu, stavby pro sport, kulturu, služby a obchod, pro ubytování atd. Tyto stavby 
nejsou určeny k trvalému bydlení jako bytové nebo rodinné domy, jelikož mají 
společenské funkce. 

2) Jedna z podmínek pro splnění minimálního rozsahu technické kvalifikace dle bodu 5.3. 
zadávací dokumentace je  dokončená stavební akce, kde hodnota stavby činila nejméně 
30 mil. Kč bez DPH. Vámi uvedená hodnota stavby tuto podmínku nesplňuje. 

 
 
Vzhledem k tomu, že tato informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek se 
neprodlužuje. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-11-13T14:58:07+0000
	Not specified




